



## INFORMACJA

Burmistrz Jastrzębia Andrzej Bracha oraz Rada Seniorów Gminy Jastrzęb informują że w ramach zadania pn. „Rada Seniorów Gminy Jastrzęb- śladami Powstania Styczniowego” współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego odbędzie się cykl spotkań integracyjnych dla seniorów.

1. **14 czerwca 2023 r.** godz. 16:00 -. Spotkanie integracyjne wraz z prezentacją i prelekcją na temat Powstania Styczniowego. Podczas spotkania odbędzie się występ koła teatralnego „Młodzi Duchem”, którzy z tej okazji przygotowują występ dotyczący Powstania Styczniowego. Spotkanie zostanie zorganizowane w budynku nad zalewem w Jastrzębiu ul. Kościuszki, które poprowadzi prelegent.
2. **26-27 czerwca 2023 r.**- Wycieczka 2-dniowa śladami Powstania Styczniowego. Pierwszy dzień obejmuje wyjazd z Jastrzębia – przejazd m.in. do miejsca bitew Powstania Styczniowego: Barak, Małogoszcz, Leśnicy w Zagrodzie Edukacyjnej ”Ostoja Dworska”, gdzie odbędą się prelekcje naukowe, kolejno Grochowiska, Opatów, Jawor Solecki, Radom. Kolejnym punktem wycieczki jest przejazd do Turna k/Białobrzegów do Ośrodka „Emaus”. Prelekcje pt.: „Rola Powstania Styczniowego w historii Polski”. Wieczornica- wspólne śpiewanie historycznych piosenek i pieśni patriotycznych. Nocleg w Ośrodku „Emaus” wraz z wyżywieniem. Drugi dzień obejmuje przejazd do Warszawy, zwiedzanie Muzeum X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej, kolejno wizyta na Kwaterze Powstańczej C 13 na Cmentarzu Wojskowe Powiązki, powrót do Jastrzębia.
3. **26 lipca 2023 r.** godz. 15:00 – Ognisko integracyjne wraz ze śpiewem piosenek patriotycznych i żołnierskich. Spotkanie zostanie zorganizowane na placu przy zalewie w Jastrzębiu ul. Kościuszki.
4. **7 września 2023 r.** godz. 10:00- Grzybobranie spotkanie aktywizacyjno-integracyjnych: Podczas tego spotkania nastąpi zakończenie projekt, które będzie miało charakter integracyjnego wyjścia na grzybobranie połączonego z odwiedzeniem miejsc pamięci. Spotkanie integracyjne obejmuje spotkanie uczestników w miejscowości Kierz Niedźwiedzi, tam uczestnicy wybiorą się na pieszą wędrówkę do miejsc pamięci Powstania Styczniowego oraz na spotkanie z przedstawicielem Lasów Państwowych (spotkanie edukacyjne z przedstawicielem Lasów Państwowych), który przedstawi właściwe zachowanie się na terenie lasu, przybliży charakterystykę polskich lasów, pomników przyrody znajdujących się w okolicy, omówi wykaz grzybów jadalnych i trujących. Podczas wędrówki seniorzy będą mogli aktywnie zbierać grzyby. W lesie na grzybiarzy będzie czekać ognisko przy którym będą mogli wspólnie śpiewać piosenki patriotyczne i żołnierskie.

Warunkiem udziału w projekcie jest zgłoszenie poprzez wypełnienie karty zgłoszeniowej, pobranej ze strony [www.jastrzab.com.pl](http://www.jastrzab.com.pl) bądź w pokoju nr. 8 w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu pl. Niepodległości 5. Kartę należy złożyć **w terminie do piątku 9 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu pl. Niepodległości 5 w pokoju nr 8.**

**O zakwalifikowaniu kandydata do udziału w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń.**

W przypadku dodatkowych pytań należy kontaktować się z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu pod nr telefonu: +48 628 48 68 – Anna Lech